
 
 

UCHWAŁA NR IX/51/24 
RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Sulmierzyce na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz.1465) oraz art. 211 ust. 4 i 5 art. 212. art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan dochodów, ujętych w załączniku Nr 1, obejmuje min.: 

1) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 138 660,00 zł; 

2) wpływy z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 40 000,00 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków, ujętych w załączniku Nr 2, obejmuje min. wydatki na realizację zadań określonych 
w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  oraz w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w wysokości 179 123,36 zł. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych realizowanych w 2024 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Budżet gminy po zmianach wynosi:. 

1. Dochody ogółem – 103 049 566,57 zł w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 82 913 699,52 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 20 135 867,05 zł. 

2. Wydatki ogółem – 116 279 223,89 zł w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 67 418 610,89 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 48 860 613,00 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu Gminy Sulmierzyce w kwocie 13 229 657,32 zł zostanie pokryty wolnymi środkami 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy oraz  przychodami j.s.t. pochodzącymi  ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych. 

§ 6. Zmienia się plan przychodów gminy zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulmierzyce w 2024 r. 
przedstawia załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 3465



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kruszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3465



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/51/24 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

Rodzaj zadania: własne (w zł) 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 080 000,00 0,00 1 900,00 2 081 900,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 0,00 1 900,00 11 900,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

10 000,00 0,00 1 900,00 11 900,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 413 235,00 0,00 40,00 413 275,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 413 235,00 0,00 40,00 413 275,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 590,00 0,00 40,00 630,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

65 490 869,00 0,00 15 200,00 65 506 069,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 112,00 0,00 1 000,00 4 112,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3465



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 3 000,00 0,00 1 000,00 4 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

22 296 233,00 0,00 200,00 22 296 433,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 750,00 0,00 200,00 950,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 107 140,00 0,00 14 000,00 1 121 140,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 60 862,00 0,00 11 000,00 71 862,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 3 400,00 0,00 2 000,00 5 400,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 8 000,00 0,00 1 000,00 9 000,00 

758   Różne rozliczenia 7 113 624,69 0,00 124 849,00 7 238 473,69 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 522 419,69 0,00 124 849,00 647 268,69 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 522 419,69 0,00 124 849,00 647 268,69 
801   Oświata i wychowanie 1 316 584,00 0,00 15 523,00 1 332 107,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

246 724,00 0,00 118,00 246 842,00 

 80101  Szkoły podstawowe 266 363,00 0,00 15 118,00 281 481,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

246 724,00 0,00 118,00 246 842,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 539,00 0,00 15 000,00 19 539,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3465



  0921 Wpływy z pozostałych odsetek 23,00 0,00 118,00 141,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 405,00 405,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 405,00 405,00 
851   Ochrona zdrowia 124 000,00 0,00 14 660,00 138 660,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 124 000,00 0,00 14 660,00 138 660,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 124 000,00 0,00 14 660,00 138 660,00 

852   Pomoc społeczna 741 052,00 0,00 25,00 741 077,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 115 307,00 0,00 25,00 115 332,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 62,00 0,00 25,00 87,00 
855   Rodzina 652 665,60 0,00 3 400,00 656 065,60 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

27 095,00 0,00 3 300,00 30 395,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15,00 0,00 200,00 215,00 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 3 000,00 0,00 3 100,00 6 100,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 618 390,40 0,00 100,00 618 490,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3465



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 0,00 100,00 3 100,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 482 854,00 0,00 6 844,00 1 489 698,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 270 095,00 0,00 50,00 270 145,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 250,00 0,00 50,00 300,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 061 780,00 0,00 50,00 1 061 830,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 600,00 0,00 50,00 650,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 0,00 5 244,00 5 244,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 5 244,00 5 244,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 105,00 0,00 1 500,00 5 605,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 450,00 0,00 1 500,00 2 950,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 56 572,00 -4 000,00 4 200,00 56 772,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 47 100,00 0,00 200,00 47 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 2 100,00 0,00 200,00 2 300,00 

 92195  Pozostała działalność 4 450,00 -4 000,00 4 000,00 4 450,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3465



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 343 875,00 0,00 14 216,00 358 091,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 340 875,00 0,00 14 216,00 355 091,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

7 200,00 0,00 1 500,00 8 700,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 660,00 0,00 6 358,00 10 018,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 6 358,00 6 358,00 

bieżące razem: 80 180 233,69 -4 000,00 200 857,00 80 377 090,69 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

246 724,00 0,00 118,00 246 842,00 

majątkowe 
majątkowe razem:  20 135 867,05 0,00 0,00 20 135 867,05 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 103 624,65 0,00 0,00 3 103 624,65 

Rodzaj zadania: zlecone (w zł) 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 2 536 608,83 0,00 0,00 2 536 608,83 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3465



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Ogółem: 102 852 709,57 -4 000,00 200 857,00 103 049 566,57 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 350 348,65 0,00 118,00 3 350 466,65 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3465



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/51/24 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

Rodzaj zadania: własne (w zł) 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 716 000,00 716 000,00 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

po zmianach 785 000,00 785 000,00 785 000,00 0,00 785 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 716 000,00 716 000,00 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002  Dostarczanie wody 
po zmianach 785 000,00 785 000,00 785 000,00 0,00 785 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 475 000,00 475 000,00 475 000,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 544 000,00 544 000,00 544 000,00 0,00 544 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 359 

565,00 556 610,00 536 610,00 81 680,00 454 930,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 802 955,00 18 802 955,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 202 997,00 202 997,00 202 997,00 0,00 202 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 19 562 

562,00 759 607,00 739 607,00 81 680,00 657 927,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 802 955,00 18 802 955,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 032 

812,00 132 795,00 132 795,00 0,00 132 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 900 017,00 17 900 017,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 202 997,00 202 997,00 202 997,00 0,00 202 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 18 235 

809,00 335 792,00 335 792,00 0,00 335 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 900 017,00 17 900 017,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 108 587,00 108 587,00 108 587,00 0,00 108 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4590 Kary i odszkodowania 

wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 

po zmianach 108 587,00 108 587,00 108 587,00 0,00 108 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 94 410,00 94 410,00 94 410,00 0,00 94 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4600 

Kary, odszkodowania i 
grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i 
innych jednostek 
organizacyjnych po zmianach 94 410,00 94 410,00 94 410,00 0,00 94 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 794 000,00 3 794 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 794 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757   Obsługa długu 

publicznego 
zwiększenie 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3465



po zmianach 4 469 000,00 4 469 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 469 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 794 000,00 3 794 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 794 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

po zmianach 4 469 000,00 4 469 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 469 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 650 000,00 3 650 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 650 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   8110 

Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 
kredytów i pożyczek po zmianach 4 325 000,00 4 325 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 325 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 772 204,00 568 800,00 528 800,00 38 000,00 490 800,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 203 404,00 2 203 404,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 123,36 15 123,36 15 123,36 10 000,00 5 123,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 2 787 327,36 583 923,36 543 923,36 48 000,00 495 923,36 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 203 404,00 2 203 404,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 160 000,00 160 000,00 120 000,00 38 000,00 82 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 123,36 15 123,36 15 123,36 10 000,00 5 123,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 175 123,36 175 123,36 135 123,36 48 000,00 87 123,36 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 123,36 5 123,36 5 123,36 0,00 5 123,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 13 123,36 13 123,36 13 123,36 0,00 13 123,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 578 918,63 2 991 

718,63 2 916 718,63 78 265,08 2 838 453,55 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 587 200,00 1 587 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -680 000,00 -680 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

po zmianach 3 898 918,63 2 991 
718,63 2 916 718,63 78 265,08 2 838 453,55 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 907 200,00 907 200,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 286 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -680 000,00 -680 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 606 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -680 000,00 -680 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

po zmianach 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 248 197,00 3 176 
623,00 1 680 673,00 536 608,00 1 144 065,00 1 484 

000,00 11 950,00 0,00 0,00 0,00 71 574,00 71 574,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 3 233 397,00 3 161 
823,00 1 680 873,00 536 608,00 1 144 265,00 1 469 

000,00 11 950,00 0,00 0,00 0,00 71 574,00 71 574,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 107 697,00 1 036 

123,00 1 036 123,00 516 008,00 520 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 574,00 71 574,00 0,00 0,00 0,00  92109  
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3465



zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 107 897,00 1 036 

323,00 1 036 323,00 516 008,00 520 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 574,00 71 574,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 157 800,00 157 800,00 157 800,00 0,00 157 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 158 000,00 158 000,00 158 000,00 0,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 752 500,00 752 500,00 644 550,00 20 600,00 623 950,00 96 000,00 11 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195  Pozostała działalność 
po zmianach 737 500,00 737 500,00 644 550,00 20 600,00 623 950,00 81 000,00 11 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2820 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom po zmianach 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 276 812,00 2 167 
812,00 1 866 812,00 1 031 269,00 835 543,00 270 

000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 4 109 000,00 4 109 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 6 206 812,00 2 097 

812,00 1 866 812,00 1 031 269,00 835 543,00 200 
000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 4 109 000,00 4 109 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 270 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
po zmianach 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 270 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2820 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom po zmianach 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 113 545 

294,70 64 004 
681,70 56 044 297,68 29 952 885,63 26 091 

412,05 2 091 
550,00 1 858 893,00 215 941,02 0,00 3 794 

000,00 49 540 613,00 49 540 613,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -765 000,00 -85 000,00 0,00 0,00 0,00 -85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -680 000,00 -680 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 962 320,36 962 320,36 287 320,36 10 000,00 277 320,36 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 113 742 

615,06 64 882 
002,06 56 331 618,04 29 962 885,63 26 368 

732,41 2 006 
550,00 1 858 893,00 215 941,02 0,00 4 469 

000,00 48 860 613,00 48 860 613,00 0,00 0,00 0,00 

Rpdzaj zadnia: zlecone (w zł) 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 536 

608,83 2 536 
608,83 1 067 002,20 399 839,48 667 162,72 0,00 1 469 606,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 536 

608,83 2 536 
608,83 1 067 002,20 399 839,48 667 162,72 0,00 1 469 606,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3465



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/51/24 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

Wydatki na zadania majątkowe realizowane w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 587 200,00 - 680 000,00 907 200,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 220 000,00 - 680 000,00 540 000,00 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

1 220 000,00 - 680 000,00 540 000,00  
 

 Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych na terenie 
Gminy Sulmierzyce  1 220 000,00 - 680 000,00 540 000,00 

Razem 49 540 613,00 - 680 000,00 48 860 613,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3465



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/51/24 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

Plan Przychodów Gminy Sulmierzyce na 2024 rok 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 13 800 000,00 0,00 13 800 000,00 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 006 783,00 463,36 5 007 246,36 

 Razem: 18806783,00 Razem: 463,36 Razem: 18807246,36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 3465



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/51/24 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulmierzyce na rok 
2024 podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

 kwota w zł 
 Podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60078 2710   20 000,00 
600 60078 6300   20 000,00 
750 75020 2710   42 550,00 
750 75023 2710   10 000,00 
750 75095 2900   20 000,00 
921 92116 2480 1 388 000,00   

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
754 75412 2820   170 000,00 
900 90004 2830   75 000,00 
900 90005 6230   540 000,00 
921 92195 2820   81 000,00 
926 92605 2820   200 000,00 

Ogółem   1 388 000,00 0,00 1 178 550,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 3465


	UCHWAŁA NR IX/51/24 RADY GMINY SULMIERZYCE z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Wydatki na zadania majątkowe realizowane w 2024 roku
	Załącznik 4 - Plan Przychodów Gminy Sulmierzyce na 2024 rok
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulmierzyce na rok 2024 podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych

		2025-03-28T12:30:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




